Rua Benjamin Constant, 161 - Vila Jaú                                                                                 3811-1492 | 3811-1508

(Antiga Estação Ferroviária)                                                                                        turismo@botucatu.sp.gov.br

Botucatu-SP | CEP 18.600-011                                                                                               www.botucatu.sp.gov.br

Ofício SDE/TUR  nº 155/2024                                  Botucatu, 03 de dezembro de 2024.

Ilmo. Sr. Marcelo Sleiman

Vereador da Câmara de Botucatu

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 635/2024

Prezado Vereador,

Venho em resposta ao Requerimento nº 635/2024, aprovado na Sessão Ordinária

de 18/11/2024, de vossa autoria, através do qual solicita “que em todos os eventos

organizados pela pasta, os banheiros químicos possuam pia, água e sabonete, para melhor

atender os expositores e o público que prestigia tais eventos.”, dizer o que segue:

Compreendemos perfeitamente a necessidade apresentada no requerimento,

ressaltando a importância de oferecer melhor infraestrutura nos eventos promovidos pela

Secretaria Adjunta de Turismo, que desempenham papel fundamental no fortalecimento

do turismo e na valorização da cultura local.

Informamos que verificaremos com o atual fornecedor da ata de banheiros

químicos a possibilidade de atender a esta demanda específica. Além disso, ao

elaborarmos uma nova ata de registro de preços, incluiremos a solicitação de banheiros

químicos equipados com pia, água e sabonete, visando um atendimento mais completo e

satisfatório aos participantes e expositores dos eventos.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos e colaboração.

Atenciosamente,

_____________________________

                                                    Roberta Leme Sogayar

                                               Secretária Adjunta de Turismo